



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2023
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 072/2022

Aos três dias do mês de maio do ano de 2023, às 10:00 (dez) horas, na sala da Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos, reuniram-se o Pregoeiro e sua equipe de apoio para instituir a presente Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial nº **072/2022**, segundo as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços visando a futura e eventual **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**, tendo sido os fornecedores, quantitativos, especificações e preços previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA - A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, no período compreendido entre **03/05/2023 à 02/05/2024**.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS EMPRESAS PARTICIPANTES – Foi considerada vencedora do procedimento licitatório a empresa **JM WILLIAM COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALARES LTDA**, CNPJ nº **05.637.386/0001-60** cuja proposta foi adjudicada e homologada.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS REGISTRADOS COM MENOR PREÇO UNITÁRIO:

4.1. Conforme listagem em anexo, totalizando o valor **R\$ 534.108,15 (quinhentos e trinta e quatro mil)**.

CLÁUSULA QUINTA - DAS ADESÕES

5.1. De acordo com o Decreto Municipal nº 426 de 2015 a ata de registro de preços, durante sua validade, **poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório**, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto Municipal nº 426 de 2015.

5.2 Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

JM WILLIAM COMERCIO DE MATERIAIS
HOSPITALARES LTD:05637386000160

Assinado de forma digital por JM WILLIAM COMERCIO
DE MATERIAIS HOSPITALARES LTD:05637386000160
Dados: 2023.05.03 13:53:23 -03'00'



BÚZIOS
PREFEITURA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO

O Foro da Cidade de Armação dos Búzios é designado como o competente para dirimir quaisquer controvérsias relativas a este Pregão presencial e à adjudicação e execução dela decorrentes, assinadas pelo Pregoeiro, Secretário Municipal de Saúde e pela empresa **JM WILLIAM COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALARES LTDA.**

Armação dos Búzios/RJ, 03 de maio de 2023.

Paulo Henrique de Lima Santana
Pregoeiro

Leônidas Heringer Fernandes
Secretário Municipal de Saúde

**JM WILLIAM COMERCIO DE MATERIAIS
HOSPITALARES LTD:05637386000160**

Assinado de forma digital por JM WILLIAM COMERCIO
DE MATERIAIS HOSPITALARES LTD:05637386000160
Dados: 2023.05.03 13:53:55 -03'00'

JM WILLIAM COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALARES LTDA
CNPJ nº 05.637.386/0001-60



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Fornecedor		CNPJ				
JM WILLIAM COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITAIS		05637386000160				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
4	ACIDO PERACETICO 0,2% ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 1000 ML	VIC PHARMA	FRASCO	360,000	28,0000	10.080,00
8	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES ACONDICIONAMENTO EM FRASCO DE 1000 ML	VIC PHARMA	FRASCO	2.200,000	3,7500	8.250,00
9	AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO PARA ANESTESIA PERIDURAL CONTÍNUA	PROCARE	UNID	800,000	4,8000	3.840,00
10	AGULHA PARA RAQUEANESTESIA PARA OBESO COM BISEL TIPO QUINCKE	PROCARE	UNID	600,000	4,9500	2.970,00
57	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AÇO INOX N° 02	CPL MEDICAL'S	UNID	10,000	255,0000	2.550,00
58	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AÇO INOX N° 03	CPL MEDICAL'S	UNID	10,000	290,0000	2.900,00
61	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AÇO INOX N° 06 (12 MM X 8,0 CM) EMBALADO INDIVIDUALMENTE	CPL MEDICAL'S	UNID	10,000	300,0000	3.000,00
69	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 9,5	CPL MEDICAL'S	UNID	120,000	19,0000	2.280,00
74	CATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LUME M N° 16GA x 20CM	BALTON	UNID	1.200,000	35,0000	42.000,00
86	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, N° 10, ESTÉRIL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE	MEDSONDA	UNID	1.000,000	1,0700	1.070,00
92	CATETER PARA EMBOLECTOMIA COM BALÃO N° 04 - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	RAWAMED	UNID	50,000	418,0000	20.900,00
94	CATÉTER PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS, FABRICADO EM CLORETO POLIVINILA PVC,	MEDSONDA	UNID	5.000,000	3,2500	16.250,00
101	CATÉTER URETRAL COM DUPLO JOTA EM SUAS EXTREMIDADES; 6F, EM POLIURETANO, MACIO E ADITIVADO COM SILOXANE, RADIOPACO,	BCI	UNID	4,000	460,0000	1.840,00
102	CATÉTER URETRAL COM DUPLO JOTA EM SUAS EXTREMIDADES; 8F, EM POLIURETANO, MACIO E ADITIVADO COM SILOXANE, RADIOPACO, GRADUADO,	BCI	UNID	4,000	455,0000	1.820,00
103	CATÉTER VENOSO CENTRAL DE ACESSO PERIFÉRICO (PICC) MONOLÚMEM, SILICONE OU POLIURETANO, RADIOPACO, GRADUADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL; INTRODUTOR COM AGULHA DE ABAS (TIPO VIGON)	BIOMEDICAL	UNID	6,000	480,0000	2.880,00
104	CERA BIOLÓGICA, HEMOSTÁTICA PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES OSSEAS	POLYSUTURE	UNID	60,000	45,7500	2.745,00
120	COLETE IMOBILIZADOR DORSAL (KED) ADULTO - IMOBILIZADOR DA COLUNA VERTEBRAL	MARIMAR	UNID	3,000	216,0000	648,00
121	COLETE IMOBILIZADOR DORSAL (KED) INFANTIL - IMOBILIZADOR DA COLUNA VERTEBRAL	MARIMAR	UNID	3,000	213,0000	639,00
137	Conexão Y para ar comprimido	RWR	UNID	15,000	95,0000	1.425,00
138	Conexão Y para oxigênio.	RWR	UNID	15,000	84,0000	1.260,00
139	Conexão Y para vácuo.	RWR	UNID	15,000	95,0000	1.425,00
142	CONJUNTO DE ANESTESIA TIPO BARACA INFANTIL, COM CAPACIDADE PARA 01 LITRO	UNITEC	UNID	4,000	211,0000	844,00
144	CONJUNTO DE LARINGOSCOPIO INFANTIL	PROTEC	UNID	10,000	578,4300	5.784,30
155	DRENO EM "T" (KHER) 22FR	TAYLOR	UNID	20,000	25,4000	508,00
156	DRENO EM "T" (KHER) 24FR	TAYLOR	UNID	20,000	25,5000	510,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
JM WILLIAM COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITA		05637386000160				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
179	ESPONJA DE GELATINA ABSORVÍVEL 80 X 125MM,	MAQUIRA	CX	25,000	107,0000	2.675,00
199	Fio de Categute cromado 1-0 Fech. Geral, ob e gin. 3/8cir c. 4,0cm.	TECHNOFIO	ENVELOF	480,000	6,8500	3.288,00
204	Fio de Categute cromado 3-0 gastrointestinal 1/2circ. 2,5 cm.	TECHNOFIO	ENVELOF	240,000	5,8000	1.392,00
205	Fio de Categute cromado 3-0 gastrointestinal 3/8circ. 3,0 cm.	TECHNOFIO	ENVELOF	360,000	6,7500	2.430,00
207	Fio de Categute cromado 4-0 Fech. Geral, ob e gin. 3/8cir c. 3,0cm.	SHALON	ENVELOF	240,000	7,3000	1.752,00
208	Fio de Categute simples -0- Fech. Geral, ob e gin. 3/8circ . - 3,0cm.	TECHNOFIO	ENVELOF	840,000	7,3000	6.132,00
210	Fio de Categute simples 2-0 Fech. Geral, ob e gin. 1/2circ . - 3,5cm.	TECHNOFIO	ENVELOF	960,000	6,2500	6.000,00
211	Fio de Categute simples 3-0 gastrointestinal 3/8circ. - 2,5 cm.	TECHNOFIO	ENVELOF	720,000	5,5500	3.996,00
213	Fio de Categute simples 4-0 gastrointestinal 1/2circ. - 2,0 cm.	TECHNOFIO	ENVELOF	360,000	9,3200	3.355,20
214	Fio de Categute simples 4-0 gastrointestinal 3/8circ. - 3,0 cm.	SHALON	ENVELOF	480,000	6,8400	3.283,20
215	Fio de Categute simples 5-0 gastrointestinal 1/2circ. - 2,0 cm.	TECHNOFIO	ENVELOF	480,000	11,3500	5.448,00
258	FIO DE SEDA 0 GASTROINTESTINAL 3/8CIRC. - 3,0CM	TECHNOFIO	ENVELOF	480,000	3,3000	1.584,00
260	FIO DE SEDA 2-0 GASTROINTESTINAL 3/8 CIRC - 3,0CM	TECHNOFIO	ENVELOF	240,000	4,0900	981,60
262	FIO DE SEDA 3-0 GASTROINTESTINAL 3/8 CIRC - 3,0CM	TECHNOFIO	ENVELOF	240,000	4,2400	1.017,60
270	FIXADOR DE TUBO OROTRAQUEAL (ADULTO)	CPL MEDICAL'S	UNID	1.200,000	19,7000	23.640,00
296	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 12 FRASCO DE 500ML	LAC-MEDICAL	UNID	35,000	40,4000	1.414,00
298	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 14 FRASCO DE 500ML	LAC-MEDICAL	UNID	35,000	42,2000	1.477,00
302	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 28 FRASCO DE 500ML	LAC-MEDICAL	UNID	35,000	44,0500	1.541,75
336	MACRONEBULIZADOR, MATERIAL COPO PLASTICO, CAPACIDADE PARA 500 ML, TIPO TAMPAS ROSQUEAVEL	RWR	UNID	90,000	172,9500	15.565,50
361	Pacote de 10 000 fatos de cirurgia descartáveis, calças e t-shirt azul spunbond - material: fibra de polipropileno não-tecido, azul, tamanho: g, material peso : 45 g/m², peso do produto : 48 g, embalagem : uma blister contendo uma t-shirt e uma calça.	BEST FABRIL	PCT	5.000,000	49,1500	245.750,00
369	Papel termo sensível p/ ECG, impressão na cor preta, milimetrado, 216 mm de largura x 30 m de comprimento, acondicionado em bobina.	ECG PAPER	ROLO	800,000	34,2500	27.400,00
398	Sonda de aspiração traqueal, n° 04, em polivinil, flexível com conector para tubo látex 204, estéril embalado individualmente.	MEDSONDA	UNID	500,000	0,8200	410,00
399	Sonda de aspiração traqueal, n° 06, em polivinil, flexível com conector para tubo látex 204, estéril embalado individualmente.	MEDSONDA	UNID	1.000,000	0,9700	970,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
401	Sonda de aspiração traqueal, n° 10, em polivinil, flexível com conector para tubo látex 204, estéril embalado individualmente.	MEDSONDA	UNID	1.200,000	1,4400	1.728,00
402	Sonda de aspiração traqueal, n° 12, em polivinil, flexível com conector para tubo látex 204, estéril embalado individualmente.	MEDSONDA	UNID	1.800,000	1,1500	2.070,00
403	Sonda de aspiração traqueal, n° 14, em polivinil, flexível com conector para tubo látex 204, estéril embalado individualmente.	MEDSONDA	UNID	1.800,000	1,2000	2.160,00
404	Sonda de aspiração traqueal, n° 16, em polivinil, flexível com conector para tubo látex 204, estéril embalado individualmente.	MEDSONDA	UNID	1.500,000	1,0000	1.500,00
405	Sonda de aspiração traqueal, n° 18, em polivinil, flexível com conector para tubo látex 204, estéril embalado individualmente.	MEDSONDA	UNID	1.500,000	1,4000	2.100,00
412	Sonda uretral n° 06, em polivinil, flexível, estéril e embalada individualmente	MEDSONDA	UNID	1.000,000	1,0800	1.080,00
413	Sonda uretral n° 08, em polivinil, flexível, estéril e embalada individualmente.	MEDSONDA	UNID	1.800,000	1,6700	3.006,00
414	Sonda uretral n° 10, em polivinil, flexível, estéril e embalada individualmente.	MEDSONDA	UNID	1.800,000	1,0800	1.944,00
415	Sonda uretral n° 12, em polivinil, flexível, estéril e embalada individualmente.	MEDSONDA	UNID	1.800,000	1,0000	1.800,00
456	Tubo orotraqueal, com cuff, 5,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	SOLIDOR	UNID	300,000	15,1300	4.539,00
457	Tubo orotraqueal, com cuff, 6,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	SOLIDOR	UNID	400,000	14,7000	5.880,00
458	Tubo orotraqueal, com cuff, 6,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	SOLIDOR	UNID	400,000	15,9500	6.380,00
Subtotal:						\$534.108,15